
 

 

 

       

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA N° 254/2017, DE 04 JULHO DE 2017. 

 

Dispõe sobre pedido de licença da servidora Jeovana Brasil 

Moreira. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO os termos do art. 99 da Lei Municipal nº. 217/98, 

do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de interesses 

particulares desde que haja o preenchimento dos requisitos 

vinculados; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Revogar a portaria 252/2017 de 03 de Julh ,relativo a portaria 

da servidora JEOVANA BRASIL MOREIRA . 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação,restando revogadas todas as disposição em contrário. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIAS 

PODER EXECUTIVO 

DOE-UR • Ano I | Nº 112 | Uruoca - Ceará | 07 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 05 de julho de 2017 | Circulação: Quarta-feira, 05 de julho de 2017 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 07 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 07 

PODER EXECUTIVO 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O município de Uruoca-CE, através da Comissão de Licitação, torna 

público a Tomada de Preço no 0032404.2017, cujo objeto é 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

recapeamento de trechos de estradas carroçáveis localizadas na zona 

rural do município de Uruoca-CE. Dia 21/07/2017, 08h00min, na 

Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - 

pmulicitacao@hotmail.com 

 

 

ALAINE A S PESSOA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O município de Uruoca-CE, através da Comissão de Licitação, torna 

público a Tomada de Preço no 0032404.2017, cujo objeto é 

Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de 

reforma da escola Raimundo Fernandes Moreira Chaves, situada no 

distrito de Campanário no município de Uruoca-CE. Dia 20/07/2017, 

08h00min, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone 

(88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com 

 

 

ALAINE A S PESSOA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano I | Nº 112 | Uruoca-Ceará | 07 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 05 de julho de 2017 | Circulação: Quarta-feira, 05 de julho de 2017 

 
 
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  EXTRATO DE CONTRATO 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

022003.2017-001, RESULTANTE DA DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº. 022003.2017 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HÍDRICOS 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.20.606.0092.2.008- 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA SERVIÇOS DE DESOBSTRUÇÃO EM  POÇOS 

ARTESIANOS EXISTENTES NA ZONA RURAL DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE AGOSTO DE 2017 

CONTRATADA: FRANCISCO ALVES TEIXEIRA POÇOS  

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO ALVES 

TEIXEIRA  

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

VALOR GLOBAL: R$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS) 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO GERAL 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0012604 .2017 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

012604.2017-01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 0012604.2017 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO NA RUA DOM 

JOSÉ TUPINABÁ DA FROTA, Nº 65, BAIRRO 26 DE MARÇO – 

URUOCA/CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SEDE 

DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO DE URUOCA – CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0502.08.242.0017.2.031- 

MANUTENÇÃO DO CONCELHO TUTELAR 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA 

CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

CONTRATADA:  JOVANE CARVALHO MOREIRA 

VIGÊNGIA: ATÉ 13 DE DEZEMBRO DE 2017 

VALOR GLOBAL: R$: 2.880,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E 

OITENTA REAIS) 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

BENEDITA  PEREIRA DE OLIVEIRA 

ORDENADORA DE DESPESAS DO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N° 

________________ 

0041912.2016-01, RESULTANTE DA DISPENSA Nº 

0041912.2016. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS NA 

ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS, RECEBIMENTO E 

DEPOSITOS DE VALORES ARRECADADOS, ABERTURA E 

CONTROLE  DE PROCESSOS DE RECEBIMENTO DE 

TRIBUTOS DO FISCO MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. ASSINATURA: 29 DE MAIO DE 2017. 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 79, INCISO II, DA LEI 8.666/93 

ATUALIZADA. ASSINAM: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE PELA CONTRATANTE E SILVANIA COELHO 

TEIXEIRA PELA CONTRATADA. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

CPF: 390.166.503-00 

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO GERAL 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

 AVISO DE LICITAÇÃO – LEILÃO PÚBLICO 001/2017 

O município de Uruoca-CE, através do Leiloeiro Oficial de Uruoca-

CE, torna público para conhecimento dos interessados que estará 

sendo aberta a licitação na modalidade LEILÃO PÚBLICO N° 

001/2017, do tipo MAIOR OFERTA POR LOTE, para alienação de 

bens considerados inservíveis, classificados como antieconômicos, 

pertencentes ao patrimônio do Município de Uruoca-CE, conforme 

esmiuçado no Edital respectivo. A data da Sessão Pública do Leilão 

será no dia 10 de julho de 2017, a partir das 08:00 hs, no Centro de 

Convivência do Idoso, localizado na Av. João Jose Silveira, S/N, 

Bairro Roberto Dourado, Uruoca-CE. Informações sobre o Edital 

poderão ser obtidas na Comissão Permanente de Licitação, na Rua 

João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648.1078, 

pmulicitacao@hotmail.com. 

 

CLERTON ANACLETO RODRIGUES DIOGO 

LEILOEIRO OFICIAL 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 032305.2017-01, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0032305.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.12.361.0094.2.041 - 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO, TIPO SPLIT, PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: F.T. PRADO LUCIO ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO TIAGO PRADO 

LUCIO 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

VALOR GLOBAL: R$ 4.485,00 (QUATRO MIL 

QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS). 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

CPF: 036.676.543-40 

ORDENADOR DE DESPESA DA EDUCAÇÃO 

 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano I | Nº 112 | Uruoca-Ceará | 07 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 05 de julho de 2017 | Circulação: Quarta-feira, 05 de julho de 2017 

 
 
 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 032305.2017-02, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0032305.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0602.12.361.0040.2.054 – 

FUNDEB - ENSINO FUNDAMENTAL 40% 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO, TIPO SPLIT, PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: F.T. PRADO LUCIO ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO TIAGO PRADO 

LUCIO 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

VALOR GLOBAL: R$ 14.950,00 (QUATORZE MIL 

NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS) 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

CPF: 036.676.543-40 

ORDENADOR DE DESPESA DA EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 032305.2017-03, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0032305.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.12.361.0094.2.040- 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS ESCOLAS DA REDE 

DE ENSINO FUNDAMENTAL 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO, TIPO SPLIT, PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: F.T. PRADO LUCIO ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO TIAGO PRADO 

LUCIO 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

VALOR GLOBAL: R$ 14.950,00 (QUATORZE MIL 

NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS) 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

CPF: 036.676.543-40 

ORDENADOR DE DESPESA DA EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O 

 

 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

032305.2017-04, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

0032305.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0047.2.020 - 

MANUTENÇÃO DO IGDSUAS 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO, TIPO SPLIT, PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: F.T. PRADO LUCIO ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO TIAGO PRADO 

LUCIO 

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

VALOR GLOBAL: R$ 2.815,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E 

QUINZE REAIS) 

 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

CPF: 970.615.813-87 

ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

032305.2017-05, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

0032305.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0048.2.028 - 

MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS VINCULADOS A 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO, TIPO SPLIT, PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: F.T. PRADO LUCIO ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO TIAGO PRADO 

LUCIO 

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

VALOR GLOBAL: R$ 14.950,00 (QUATORZE MIL 

NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS) 

 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

CPF: 970.615.813-87 

ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA  

 



DOE-UR • Ano I | Nº 112 | Uruoca-Ceará | 07 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 05 de julho de 2017 | Circulação: Quarta-feira, 05 de julho de 2017 

 
 
 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

032305.2017-06, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

0032305.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0047.2.019 - 

MANUTENÇÃO CADASTRO ÚNICO DO PROGRAMA BOLSA 

FAMÍLIA - IGDBF 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO, TIPO SPLIT, PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: F.T. PRADO LUCIO ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO TIAGO PRADO 

LUCIO 

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

VALOR GLOBAL: R$ 2.640,00 (DOIS MIL SEISCENTOS E 

QUARENTA REAIS) 

 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

CPF: 970.615.813-87 

ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE E JUVENTUDE E DESPORTO, ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, SR. ORLANDO LIMA 

FERNANDES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 032305.2017-07, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0032305.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE E DESPORTO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.13.392.0097.2.072- 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, 

JUVENTUDE E TURISMO 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO, TIPO SPLIT, PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE E JUVENTUDE E DESPORTO DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: F.T. PRADO LUCIO ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO TIAGO PRADO 

LUCIO 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA 

FERNANDES 

VALOR GLOBAL: R$ 4.485,00 (QUATRO MIL 

QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS). 

 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE E 

DESPORTO 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 040305.2017-01, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0040305.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.12.361.0094.2.042 - 

PROGRAMA BRASIL AFABETIZADO- BRALF 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS 

PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS DESTINADOS A 

ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: F.T. PRADO LUCIO ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO TIAGO PRADO 

LUCIO 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

VALOR GLOBAL: R$: 16.434,00 (DEZESSEIS MIL 

QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS) 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

CPF: 036.676.543-40 

ORDENADOR DE DESPESA DA EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0011705.2017-01, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

0011705.2017 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDORISMO E RENDA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0047.2.019- 

MANUTENÇÃO CADASTRO ÚNICO DO PROGRAMA BOLSA 

FAMÍLIA- IGDBF 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00- EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: INFOSHOP - COMERCIO ATACADISTA DE 

ARTIGOS PARA INFORMATICA EIRELI ME 



DOE-UR • Ano I | Nº 112 | Uruoca-Ceará | 07 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 05 de julho de 2017 | Circulação: Quarta-feira, 05 de julho de 2017 

 
 
 

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  ARTIGOS PARA INFORMATICA EIRELI ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO DANIEL COSTA 

ALMEIDA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

VALOR GLOBAL: R$: 2.530,00 (DOIS MIL QUINHENTOS E 

TRINTA REAIS) 

 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

CPF: 970.615.813-87 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0011705.2017-02, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

0011705.2017 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDORISMO E RENDA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0048.2.028 - 

MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS VINCULADOS A 

ASSISTÊNCIA SOCIAL   

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: INFOSHOP - COMERCIO ATACADISTA DE 

ARTIGOS PARA INFORMATICA EIRELI ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO DANIEL COSTA 

ALMEIDA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

VALOR GLOBAL: R$: 505,00 (QUINHENTOS E CINCO REAIS) 

 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

CPF: 970.615.813-87 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0011705.2017-03, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0011705.2017 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAUDE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0096.2.066- 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00- EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: INFOSHOP - COMERCIO ATACADISTA DE 

ARTIGOS PARA INFORMATICA EIRELI ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO DANIEL COSTA 

ALMEIDA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ 

VALOR GLOBAL: R$: 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS 

REAIS) 

 

SILVANIA DOS SANTOS QUEIROZ 

CPF: 743.021.913-68 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0011705.2017-04, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

0011705.2017 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PUBLICA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301.04.123.0091.2004- 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00- EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA 

MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: INFOSHOP - COMERCIO ATACADISTA DE 

ARTIGOS PARA INFORMATICA EIRELI ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO DANIEL COSTA 

ALMEIDA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

VALOR GLOBAL: R$: 13.487,00 (TREZE MIL 

QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS) 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

CPF: 390.166.503-00 

GESTORA DO FUNDO GERAL 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0011705.2017-05, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

0011705.2017 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PUBLICA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301.04.123.0091.2004- 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA 

MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 112 | Uruoca-Ceará | 07 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 05 de julho de 2017 | Circulação: Quarta-feira, 05 de julho de 2017 

 
 
 

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  CONTRATADA: INFOSHOP - COMERCIO ATACADISTA DE 

ARTIGOS PARA INFORMATICA EIRELI ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO DANIEL COSTA 

ALMEIDA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

VALOR GLOBAL: R$: 10.428,60 (DEZ MIL QUATROCENTOS E 

VINTE E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS) 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

CPF: 390.166.503-00 

GESTORA DO FUNDO GERAL 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0011705.2017-06, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

0011705.2017 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDORISMO E RENDA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0047.2.020- 

MANUTENÇÃO DO IGDSUAS 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00- EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: DX COMPUTADORES LTDA-EPP  

ASSINA PELA CONTRATADA: MARCELO BARBOSA 

FEITOSA (PROCURADOR) 

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

VALOR GLOBAL: R$: 3.210,00 (TRES MIL E DUZENTOS E 

DEZ REAIS) 

 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

CPF: 970.615.813-87 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0011705.2017-07, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

0011705.2017 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDORISMO E RENDA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0047.2.019- 

MANUTENÇÃO CADASTRO ÚNICO DO PROGRAMA BOLSA 

FAMÍLIA- IGDBF 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00- EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA 

INFORMATICA, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: DX COMPUTADORES LTDA-EPP  

ASSINA PELA CONTRATADA: MARCELO BARBOSA 

FEITOSA (PROCURADOR) 

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

VALOR GLOBAL: R$: 3.210,00 (TRES MIL E DUZENTOS E 

DEZ REAIS) 

 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

CPF: 970.615.813-87 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0011705.2017-08, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

0011705.2017 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDORISMO E RENDA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0048.2.028- 

MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS VINCULADOS A 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00- EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: DX COMPUTADORES LTDA-EPP  

ASSINA PELA CONTRATADA: MARCELO BARBOSA 

FEITOSA (PROCURADOR) 

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

VALOR GLOBAL: R$: 1.605,00 (MIL SEISCENTOS E CINCO 

REAIS) 

 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

CPF: 970.615.813-87 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0011705.2017-09, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0011705.2017 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAUDE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0096.2.066- 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 112 | Uruoca-Ceará | 07 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 05 de julho de 2017 | Circulação: Quarta-feira, 05 de julho de 2017 

 
 
 

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

Não há publicações nesta edição. 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00- EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: DX COMPUTADORES LTDA-EPP  

ASSINA PELA CONTRATADA: MARCELO BARBOSA 

FEITOSA (PROCURADOR) 

ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ 

VALOR GLOBAL: R$: 32.100,00 (TRINTA E DOIS MIL E CEM 

REAIS) 

 

SILVANIA DOS SANTOS QUEIROZ 

CPF: 743.021.913-68 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0011705.2017-10, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

0011705.2017 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PUBLICA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301.04.123.0091.2004 - 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA 

MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: DX COMPUTADORES LTDA-EPP  

ASSINA PELA CONTRATADA: MARCELO BARBOSA 

FEITOSA (PROCURADOR) 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

VALOR GLOBAL: R$: 8.025,00 (OITO MIL VINTE E CINCO 

REAIS) 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

CPF: 390.166.503-00 

GESTORA DO FUNDO GERAL 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0011705.2017-11, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

0011705.2017 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PUBLICA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301.04.123.0091.2004- 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA 

MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: DX COMPUTADORES LTDA-EPP  

ASSINA PELA CONTRATADA: MARCELO BARBOSA 

FEITOSA (PROCURADOR) 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

VALOR GLOBAL: R$: 890,00 (OITOCENTOS E NOVENTA 

REAIS) 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

CPF: 390.166.503-00 

GESTORA DO FUNDO GERAL 

 


		2017-07-05T09:51:25-0300




